



# Weingut Reineck | Baltz

Liebe Weinfreundinnen und Weinfreunde,

mit Neuigkeiten aus der Weinlese 2022 senden wir Ihnen heute unsere aktualisierte Weinpreisliste für Ihre Herbstbestellung zu.

Es ist wie jedes Jahr ein wundervolles Gefühl, wenn nach der arbeitsintensivsten Phase des Jahres, alle Trauben geerntet und die Weinlese erfolgreich abgeschlossen ist.

Nach dem trockensten und sonnenreichsten Sommer seit Beginn der Wetteraufzeichnungen in Rheinhessen, begann die Lese sehr frühzeitig, bereits Anfang September. Der zeitgleich einsetzende Regen, den wir so dringend im Sommer gebraucht hätten, trieb die Ernte zügig voran. Unter diesen wechselhaften Bedingungen lag die größte Herausforderung in diesem Jahr darin, den perfekten Reife- und Erntezeitpunkt zu finden, um die gutausgebildete Aromatik zu erhalten und gleichzeitig unsere Trauben vor Fäulnis zu schützen.

Gute Traubengesundheit in Verbindung mit einer möglichst langen Stockreife, bringt charakter-

volle Weine hervor, an denen wir uns alle lange erfreuen können. Trotz aller Bemühungen mussten wir dann Ende September die letzten Rieslinge vor dem Regen retten. Inzwischen lagern in unseren Kellern Jungweine mit harmonischer Säure und ausgeprägter Frucht. Wir freuen uns schon jetzt auf die vielfältigen Entwicklungsmöglichkeiten des neuen 2022er Jahrgangs.

Die 2021er Weißweine entfalten jetzt ihr ganzes Potential an Aromatik und Komplexität. Sie besitzen jetzt ideale Trinkreife - ebenso die Rotweine des Jahrgangs 2020, die nach und nach in den Verkauf kommen. Aufgrund der rasanten Kostensteigerungen in allen Bereichen müssen auch wir unsere Preise anpassen. Wir denken, dass wir einen akzeptablen Kompromiss gefunden haben.

Umseitig finden sie die aktualisierte Weinliste Herbst/Winter. Bestellungen sind online im Shop, telefonisch und per Mail oder Whats-App möglich.

## Einladung zu unseren Weinprobiertagen im Advent

25. - 27.11.2022 - 1. Adventswochenende  
Freitag: 15.00 - 19.00 Uhr  
Samstag & Sonntag: 13.00 - 19.00 Uhr

Wir begrüßen Sie und Ihre Freunde zur offenen Verkostung und stellen in der Vinothek wie gewohnt unsere Weine und Sekte vor. Eine kurze Anmeldung hilft uns bei der Organisation, ist aber nicht zwingend erforderlich.

Auch in diesem Jahr bieten wir Ihnen persönliche Auslieferungstermine in ausgewählte Regionen an. Bitte lassen Sie uns zur Planung der Fahrtrouten baldmöglichst Ihre Bestellung zukommen.

Wir wünschen Ihnen angenehme Herbsttage und kommen Sie gut durch die bevorstehende Winterzeit.

Herzlichst

Christa & Reinhard & Constantin  
von Ihrem Weingut Reineck-Baltz

## Bereits geplante Auslieferungsfahrten:

KW 45 Raum	Aachen / Krefeld / Kalkar
KW 46 Raum	Hannover / Braunschweig
KW 47 Raum	Nürnberg / Thüringen
KW 48 Raum	Göttingen / Hannover
KW 49 Raum	Köln / Ruhrgebiet
KW 49 Raum	Frankfurt / Nordhessen

## Weinverkauf - Vinothek

Kellerweg 57  
67583 Guntersblum

Verkauf: 0163 6972943  
Büro: 06249/8556

## Öffnungszeiten

Do - Fr: 16:00 - 18:00 Uhr  
Sa: 11:00 - 15:00 Uhr

sowie nach Vereinbarung



Sie möchten weiterhin halbjährlich über unser Weinangebot informiert bleiben und uns dabei helfen, Papier zu sparen?

Wechseln Sie unter [www.weingut-reineck-baltz.de/wrb-digital](http://www.weingut-reineck-baltz.de/wrb-digital) zum digitalen

Kundenbrief oder erstellen Sie sich ein Kundenkonto in unserem Online-Shop, um jederzeit unkompliziert von zu Hause aus zu bestellen.

# Weinpreisliste Herbst/Winter 2022

## Weißweine trocken 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
2115	2021	Grauer Burgunder trocken 13,0%Vol.	6,10 8,13€/l
2129	2021	Riesling trocken 12,5%Vol.	7,20 9,60€/l
2120	2021	Scheurebe trocken 13,0%Vol.	7,50 10,00€/l
2134	2021	Gewürztraminer trocken 13,5%Vol.	7,70 10,27€/l
2119	2021	Grauer Burgunder trocken Alte Reben 13,5%Vol.	8,50 11,33€/l
2130	2021	Riesling trocken Alte Reben 13,5%Vol.	8,50 11,33€/l
2128	2021	Chardonnay trocken 13,5%Vol.	8,50 11,33€/l

## Weißweine halbtrocken/lieblich 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
2136	2021	Weißer Burgunder Classic 12,5%Vol.	5,70 7,60€/l
2156	2021	Chardonnay & Riesling halbtrocken 12,5%Vol.	5,80 7,73€/l
2139	2021	Riesling feinherb 12,0%Vol.	6,20 8,27€/l
2154	2021	Muskateller feinherb 12,0%Vol.	6,20 8,27€/l
2153	2021	Pavillon Cuvée blanc 12,0%Vol.	5,60 7,47€/l
2132	2021	Kerner 12,0%Vol.	6,00 8,00€/l
2060	2020	Gewürztraminer 12,0%Vol.	7,50 10,00€/l
2017	2020	AUSZEIT Huxelrebe Auslese 11,0%Vol.	10,80 14,40€/l

## Blanc de Noir & Rosé 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
2112	2021	Blanc de Noir 11,5%Vol.	5,90 7,87€/l
2113	2021	Portugieser Rosé 11,5%Vol.	5,30 7,07€/l
2155	2021	Spätburgunder Rosé 12,0%Vol.	6,00 8,00€/l
2105	2021	Frühburgunder Rosé 12,5%Vol.	8,20 10,93€/l

## Aus der Traube 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
T1**		Traubensaft Scheurebe weiß	3,30 4,40€/l
T2**		Traubensaft Dornfelder rot	3,30 4,40€/l

## Heinrichs-Glühwein 1,0l

Bestell-Nr.			€/Fl.
GW21		Winzerglühwein weiß 11,5%Vol.	4,90
GR21		Winzerglühwein rot 11,0%Vol.	4,90

## Likörwein & Essig 0,5l

Bestell-Nr.			€/Fl.
L1		MISS SOPHIE sherrysierte Beerenauslese 17,0%Vol	15,50 31,00€/l
E1**		Weinessig aus der Rieslingtraube	6,90 13,80€/l

## Rotweine 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
2070	2020	Dornfelder trocken 13,0%Vol.	5,30 7,07€/l
2047	2020	Regent trocken 12,5%Vol.	5,80 7,73€/l
21...	2021	Merlot trocken Lieferbar ab Dezember 22	7,50 10,00€/l
2072	2020	WEINSEIN trocken 13,0%Vol.	7,50 10,00€/l
1870	2018	AUSZEIT trocken 13,5%Vol.	8,50 11,33€/l
1959	2019	AUSZEIT feinherb 13,5%Vol.	8,50 11,33€/l
1944	2019	Spätburgunder trocken 13,5%Vol.	10,50 14,00€/l
1941	2019	Dornfelder halbtrocken 12,5%Vol.	5,30 7,07€/l
1868	2018	Portugieser 12,0%Vol.	5,30 7,07€/l
2069	2020	PAVILLION CUVÉE noir 10,5%Vol.	5,60 7,47€/l

## Barriqueweine 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
B120	2020	Chardonnay trocken 13,5%Vol.	14,50 19,33€/l
B218	2018	Cabernet Mitos & Spätburg. 14,5%Vol.	13,50 18,00€/l
B318	2018	Frühburgunder trocken 14,0%Vol.	14,00 18,67€/l

## Heinrichsschoppen 1,0l

Bestell-Nr.			€/Fl.
H121	2021	Müller Thurgau 11,0%Vol.	4,80
H221	2021	Scheurebe halbtrocken 12,0%Vol.	4,90
H321	2021	Riesling trocken 12,5%Vol.	5,00
H419		Rotwein 11,5%Vol.	4,90

## Secco & Winzersekt 0,75l

Bestell-Nr.			€/Fl.
P121		PAVILLIONSecco 11,5%Vol.	6,10 8,13€/l
S121		Winzersekt Riesling brut Lieferbar ab Dezember	8,90 11,87€/l
S220		Winzersekt Riesling trocken 12,5%Vol.	8,90 11,87€/l
S3**		Spätburgunder Weißherbst Extra trocken	8,90 11,87€/l
S520		Winzersekt Muskateller Extra trocken	8,90 11,87€/l

## Destillate 0,5l

Bestell-Nr.			€/Fl.
D1**		Weinhefebrand 40,0%Vol	7,40 14,80€/l
D2**		Rheinknie Creamlikör 17,0%Vol	9,00 18,00€/l
D3**		Tresterbrand 40,0%Vol	14,50 29,00€/l
D4**		GILLJEBRUNNE DROPPE 54,0%Vol	16,00 32,00€/l